第 1 页 共 27 页
水雨情监测站方案
   山
东
仁
科
测
控

	2.3.4.3 技术参数
	2.3.5 翻斗式雨量计
	 翻斗式雨量计是一种水文、气象仪器，用于测量自然界降雨量，同时将降雨量转换为以开关量形式表示的数字信
	本仪器为降水量测量一次仪表，其性能符合国家标准 GB/T 21978.2－2014《降水量观测要求》
	2.3.5.1 测量原理
	雨水从最上端的承雨口进入承水器，落入引水漏斗，经漏斗口流入翻斗，当积水量达到一定高度时，翻斗失去平衡
	2.3.5.2 功能特点
	①、建大仁科翻斗式雨量计桶口口缘呈刃口状，刃口角度44°，内径尺寸Φ200mm，符合GB/T2197